

ДОВІДКА
про результати публічного громадського обговорення
проекту професійного стандарту «Приватний виконавець»
Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад
«Міжрегіональна Академія управління персоналом»

м.Київ

08 липня 2026 року

Суб'єкт перевірки: *Національне агентство кваліфікацій.*

Розробником Приватним акціонерним товариством «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління персоналом» відповідно до Порядку розроблення, введення в дію та перегляду професійних стандартів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2025 р. № 622 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2017 р. № 373» (далі - Порядок), завершено процес публічного громадського обговорення проекту професійного стандарту «Приватний виконавець».

Позиція проекту професійного стандарту	Пропозиція		Враховано/ не враховано / знято в процесі обговорення	Обґрунтування причин не врахування
	Текст з поясненням	Назва суб'єкта подання		
Підпункт 3 «назва (назви) професії (професій) та її (їх) код (коди) згідно з Національним класифікатором України ДК 003:2010 «Класифікатор професій» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт» Таблиця	Зазначаються тільки назва професії та її код згідно з Національним класифікатором України ДК 003:2010 «Класифікатор професій» Необхідно вилучити таблицю	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-
Підпункт 4 «узагальнена назва професії» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт» 2429 «Приватний виконавець».	Приватний виконавець	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-
Підпункт 6 «назва професійної кваліфікації» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт»	Назва підпункту: назва (назви) професійної (професійних) кваліфікації (кваліфікацій), її (їх) рівень (рівні) згідно з Національною рамкою кваліфікацій Необхідно внести зміни в назву підпункту	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-
Підпункт 6 «назва професійної кваліфікації» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт»	Відсутня назва професійної кваліфікації та її рівень НРК. Внести зміни	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-
Підпункт 7 «назва (назви) документа (документів), що підтверджує (підтверджують) професійну кваліфікацію	Необхідно додати запис щодо отриманої професійної кваліфікації	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-

особи» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт» -диплом закладу вищої освіти магістра (спеціаліста) за спеціальністю «Право»; -свідоцтво про успішне проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладі вищої освіти або органі Асоціації приватних виконавців України, навчальна програма якого узгоджена у Міністерстві юстиції України; -посвідчення приватного виконавця, видане Міністерством юстиції України					
Підпункт 7 «назва (назви) документа (документів), що підтверджує (підтверджують) професійну кваліфікацію особи» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт» -свідоцтво про успішне проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладі вищої освіти, навчальна програма якого узгоджена у Міністерстві юстиції України; -посвідчення приватного виконавця видане Міністерством юстиції України	Чи підтверджують ці документи безпосередньо професійну кваліфікацію особи? Необхідно уточнити	Національне агентство кваліфікацій	Враховано		
Підпункт 2 «професійний розвиток» пункту 3 «Здобуття професійної кваліфікації та професійний розвиток» Законодавством передбачено постійне підвищення кваліфікації приватним виконавцем та кожні п'ять років з дня отримання посвідчення приватного виконавця безоплатне складання іспиту шляхом автоматизованого анонімного тестування в порядку, затвердженому Міністерством юстиції України. Суб'єкти освітньої діяльності, уповноважені на проведення підвищення кваліфікації, відповідно до порядку підвищення кваліфікації приватним виконавцем Міністерства юстиції України: заклад (установа), який (яка) або здійснює підготовку на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти за акредитованими освітніми програмами спеціальності «Право» та/або здійснює підвищення кваліфікації за	Необхідно заповнити згідно зі структурою	Національне агентство кваліфікацій	Враховано		

спеціальністю «Право», які розміщені на сайті Міністерства юстиції України у відповідному переліку закладів, які проводять навчання, та, які узгодили професійні програми підвищення кваліфікації приватних виконавців у Міністерстві юстиції України. Загальний обсяг щорічного підвищення кваліфікації приватних виконавцем складає 120 годин (4 кредити ЕКТС).				
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Знання: A2.36. Знати перелік первинних виконавчих дій та документів ВП A5.34 Роботу в банківській кібернетичній системі із здійснення платежів B1.34. Особливостей винесення постанов про опис та арешт майна боржника	A2.36. Перелік первинних виконавчих дій та документів ВП A5.34 Робота в банківській кібернетичній системі із здійснення платежів B1.34. Особливості винесення постанов про опис та арешт майна боржника	Національне агентство кваліфікацій	Знято в процесі обговорення	Було задоволено іншу пропозицію, яка мала подібний зміст
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Знання: A1.34. Основні принципи роботи з комп'ютером та відповідні програмні засоби A2.33. Вимоги до виконавчих документів про виконання судових рішень	Неправильне кодування. Необхідно внести зміни	Національне агентство кваліфікацій	Знято в процесі обговорення	Було задоволено іншу пропозицію, яка мала подібний зміст
Пункт 7 «Рекомендована дата перегляду професійного стандарту»	Пункт 8 «Рекомендована дата перегляду професійного стандарту»	Національне агентство кваліфікацій	Враховано	-
Підпункт 7 «назва (назви) документа (документів), що підтверджує (підтверджують) професійну кваліфікацію особи» пункту 2 «Загальні відомості про професійний стандарт» - свідоцтво про успішне проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладі вищої освіти, навчальна програма якого узгоджена у Міністерстві юстиції України.	- свідоцтво про успішне проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладі вищої освіти або органах Асоціації приватних виконавців України, навчальна програма яких узгоджена у Міністерстві юстиції України	Асоціація приватних виконавців України	Враховано	-
Підпункт 1 «здобуття професійної кваліфікації (назва професійної кваліфікації; суб'єкти, уповноважені законодавством на присвоєння та визнання професійних кваліфікацій)» пункту 3 «Здобуття професійної кваліфікації та професійний розвиток» Таблиця	проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладах вищої освіти або органах Асоціації приватних виконавців України	Асоціація приватних виконавців України	Враховано	-

проходження курсів підготовки приватних виконавців у закладах вищої освіти				
Підпункт 2 «професійний розвиток» пункту 3 «Здобуття професійної кваліфікації та професійний розвиток» Законодавством передбачено постійне підвищення кваліфікації приватним виконавцем та кожні п'ять років з дня отримання посвідчення приватного виконавця безоплатне складання іспиту шляхом автоматизованого анонімного тестування в порядку, затвердженому Міністерством юстиції України. Суб'єкти освітньої діяльності, уповноважені на проведення підвищення кваліфікації, відповідно до порядку підвищення кваліфікації приватним виконавцем Міністерства юстиції України: заклад (установа), який (яка) або здійснює підготовку на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти за акредитованими освітніми програмами спеціальності «Право» та/або здійснює підвищення кваліфікації за спеціальністю «Право», які розміщені на сайті Міністерства юстиції України у відповідному переліку закладів, які проводять навчання, та, які узгодили професійні програми підвищення кваліфікації приватних виконавців у Міністерстві юстиції України. Загальний обсяг щорічного підвищення кваліфікації приватних виконавцем складає 120 годин (4 кредити ЄКТС).	Законодавством передбачено постійне підвищення кваліфікації приватним виконавцем, а також кожні п'ять років з дня отримання посвідчення приватного виконавця — безоплатне складання іспиту шляхом автоматизованого анонімного тестування в порядку, затвердженому Міністерством юстиції України. Суб'єктами освітньої діяльності, уповноваженими на проведення підвищення кваліфікації приватних виконавців, є заклади (установи), які здійснюють підготовку на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти за акредитованими освітніми програмами спеціальності «Право» та/або здійснюють підвищення кваліфікації за спеціальністю «Право», включені до переліку, розміщеного на офіційному веб-сайті Міністерства юстиції України, та професійні програми яких узгоджені з Міністерством юстиції України. Загальний обсяг щорічного підвищення кваліфікації приватного виконавця становить 120 годин (4 кредити ЄКТС). Підвищення кваліфікації може здійснюватися шляхом платного або безоплатного відвідування навчальних курсів, тренінгів, семінарів, що організовуються, зокрема, органами самоврядування приватних виконавців	Асоціація приватних виконавців України	Не враховано	Законодавством не передбачено. В законі чітко визначені суб'єкти уповноважені на проведення підвищення кваліфікації.
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Трудові функції (умовне позначення та назва): А. Забезпечення здійснення	А. Здійснення	Асоціація приватних виконавців України	Враховано	-

діяльності із відкриття виконавчого провадження (ВП).	діловодства та архіву			
В. Забезпечення здійснення діяльності щодо стягнення боргу із боржника фізичної та юридичної особи.	В. Здійснення діяльності із виконання рішень суду майнового характеру щодо стягнення боргу із боржника фізичної та юридичної особи			
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Компетентності:		Асоціація приватних виконавців України	Враховано	-
А1. Здатність вносити відомості про виконавчі документи в АСВП (Автоматизована система виконавчих проваджень).	А1. Здатність приймати і реєструвати вхідну кореспонденцію та виконавчі документи.			
А2. Здатність приймати обґрунтоване рішення про відкриття виконавчого провадження та виносити відповідні процесуальні документи.	А2. Здатність приймати обґрунтоване рішення про повернення виконавчого документа стягувачу без прийняття до виконання чи про відкриття виконавчого провадження.			
А3. Здатність вчасно повідомляти сторони ВП про вчинені виконавчі дії.	А3. Здатність оформлювати організаційно-розпорядчі документи приватного виконавця, вчасно їх направляти зацікавленим сторонам.			
А4. Здатність зберігати, передавати на зберігання документи ВП, які відповідно до нормативно-правових актів підлягають обов'язковому зберіганню.	А4. Здатність зберігати документи у поточному діловодстві, передавати до архіву документи та виконавчі провадження.			
Є4. Здатність замішувати іншого приватного виконавця у випадках, передбачених законом.	Є4. Здатність забезпечувати стажування осіб, які мають намір здійснювати діяльність приватного виконавця.			
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Уміння/навички:		Асоціація приватних виконавців України	Враховано	-
А2.У3. Знати вимоги до виконавчого документі.	А2.У3. Відмовляти у відкритті ВП.			
В5.У1. Передавати на зберігання описане і арештоване майно боржника на зберігання визначеним особам згідно актів приватного виконавця.	В5.У1. Визначати підстави для визнання правочинів, укладених боржником недійсними.			

B2.33. Умови ознайомлення сторін ВП із результатами оцінка майна	B2.33. Умови та терміни визначення узгодженої вартості майна сторонами ВП			
Пункт 5 «Опис трудових функцій». Комунікація: Ж2.К1. Взаємодіяти з закладами вищої освіти щодо проходження навчання і підвищення кваліфікації.	Ж2.К1. Взаємодіяти із закладами вищої освіти та органами Асоціації приватних виконавців України щодо проходження навчання і підвищення кваліфікації.	Асоціація приватних виконавців України	Знято в процесі обговорення	Законодавством не передбачено. В законі чітко визначені суб'єкти уповноважені на проведення підвищення кваліфікації.
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Трудова дія А5, Компетентності, знання, уміння/навички, комунікації, відповідальність і автономія.	Видалити повністю трудову дію А5, разом із знаннями, уміннями, комунікаціями та відповідальністю.	Асоціація приватних виконавців України	Знято в процесі обговорення	Було задоволено іншу пропозицію, яка мала подібний зміст
Пункт 5 «Опис трудових функцій» Трудова дія Д3 Компетентності, знання, уміння/навички, комунікація, відповідальність і автономія.	Додати повністю нову виконавчу дію Д3. Здатність працювати зі спеціальними рахунками в банках для ведення діяльності із примусового виконання судових рішень та рішень інших органів, разом із знаннями Д5.31., Д5.32., Д5.33, Д5.34, Д5.35., уміннями Д1.У7., Д5.У1., Д5.У2., Д5.У3., Д5.У4., комунікаціями Д5.К1., Д5.К2 та відповідальністю Д5.В1	Асоціація приватних виконавців України	Знято в процесі обговорення	Було задоволено іншу пропозицію, яка мала подібний зміст
1.10. Умови допуску до роботи за професією (посадою) Громадянство України. Наявність вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальностями право. Загальний стаж роботи за фахом не менше двох років після отримання відповідної вищої освіти. Навчання та стажування протягом не більше трьох місяців у порядку, встановленому Міністерством юстиції України. Володіння державною мовою. Складання кваліфікаційного іспиту. Проходження психологічного тестування кандидатів для оцінки стресостійкості, схильності до зловживань.	1.10. Умови допуску до роботи за професією (посадою) Громадянство України. Наявність вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальностями право. Загальний стаж роботи за фахом не менше двох років після отримання відповідної вищої освіти. Навчання та стажування протягом не більше трьох місяців у порядку, встановленому Міністерством юстиції України. Володіння державною мовою. Складання кваліфікаційного іспиту.	Приватний університет «Європейський відкритий університет фахової неформальної освіти»	Знято в процесі обговорення	Зауваження не стосувалось змісту професійного стандарту. Умови чітко прописані в законі.
1.11. Документи, що підтверджують професійну та освітню кваліфікації, їх віднесення до рівня Національної рамки кваліфікацій Диплом про вищу освіту	Перемістити у п. 3.1	Приватний університет «Європейський відкритий університет фахової неформальної	Знято в процесі обговорення	Зауваження не стосувалося змісту професійного стандарту. Умови чітко прописані в

другого (магістерського) рівня (7 рівень Національної рамки кваліфікацій) за спеціальностями право або правоохоронна діяльність. Сертифікат про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації або інший документ, що підтверджує професійну кваліфікацію (7 рівень Національної рамки кваліфікацій).		освіти»		законі.
3.1. Первинна професійна підготовка (назва кваліфікації) Другий (магістерський) рівень вищої освіти.	3.1.Первинна професійна підготовка (назва кваліфікації) Другий (магістерський) рівень вищої освіти. Проходження стажування, складання кваліфікаційного іспиту, складання кваліфікаційного іспиту в кваліфікаційних центрах	Приватний університет «Європейський відкритий університет фахової неформальної освіти»	Знято в процесі обговорення	Зауваження не стосувалося змісту професійного стандарту. Умови чітко прописані в законі.
3.3. Спеціальне, спеціалізоване навчання (назва кваліфікації) Спеціалізації для приватного виконавця не передбачено.	Видалити	Приватний університет «Європейський відкритий університет фахової неформальної освіти»	Знято в процесі обговорення	Зауваження не стосувалося змісту професійного стандарту. Умови чітко прописані в законі.

Відповідно до п.18 Порядку розробник направляє Довідку про результати публічного громадського обговорення проєкту професійного стандарту.

Розробник

Президент Академії



Ростислав ЩОКІН